
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
23. /Я. ЯоЛУ N. /-yyyg/s 

| | (^6~ утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 

I I Образовательной программе (шифр ВМ.5732.*) «Общая и 

когнитивная психология» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 

от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 

тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 

году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 

и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 

программе магистратуры (шифр ВМ.5732.*) «Общая и когнитивная психология» по 

направлению подготовки 37.04.01 «Психология». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 

курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 

стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 

программ. 

| 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего прикрза 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 

Психологические науки от 25.11.2024 № 05/2.1/37-03-17, служебные записки председателя 

Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки 

Медина Бракамонте Н. А. от 17.10.2024 № 05/2.1/37-01-43 «О согласовании формулировок 

тем ВКР», от 21.11.2024 № 05/2.1/37-01-48 «О возможности руководства выпускной 

квалификационной работой», от 27.11.2024 №05/2.1/37-01-49 «О согласовании 

формулировок тем ВКР». 

Заместитель первого проректора 

по стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления образовательных программ I У М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от %*3. УЛ. ЛОЛ У № •/¥/'¥&// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5732.*) «Общая и когнитивная психология» по направлению 

подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Бородина Кира 
Александровна 

Влияние сформированной установки на 
смену стратегии решения мыслительных 
задач 

Мамина Татьяна 
Михайловна 

старший 
преподаватель 

Кафедра общей 
психологии 

2 Ван Кайсинь Любопытство как фактор учебной мотивации 
российских и китайских студентов 

Наследов Андрей 
Дмитриевич 

доцент Кафедра педагогики и 
психологии образования 

3 Гузанова Анна 
Игоревна 

Взаимосвязь рефлексивности личности и 
принятия моральной ответственности 

Мироненко Ирина 
Анатольевна 

профессор Кафедра общей 
психологии 

4 Ильин Иван 
Анатольевич 

Характеристики переживания влюбленности 
в соотнесении с характеристиками 
измененных состояний сознания 

Мусс Александр 
Игоревич 

старший 
преподаватель 

Кафедра общей 
психологии 

5 Краева Анна 
Юрьевна 

Временная перспектива в рефлексии личной 
истории предпринимательской деятельности 

Зайцева Юлия 
Евгеньевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра общей 
психологии 

6 Ловцов 
Ростислав 
Вадимович 

Прослушивание музыки как средство 
саморегуляции психического состояния у 
людей с различными особенностями 
эмоционального интеллекта и волевой сферы 

Ловягина 
Александра 
Евгеньевна 

доцент Кафедра общей 
психологии 

7 Одинцова 
Альбина 
Дмитриевна 

Валидизация русскоязычной версии шкалы 
творческого воображения Т.Барбера 

Мусс Александр 
Игоревич 

старший 
преподаватель 

Кафедра общей 
психологии 



8 Панченко Дарья 
Дмитриевна 

Особенности влияния современных 
компьютерных хоррор-игр и их персонажей 
на психику детей дошкольного возраста 

Зайцева Юлия 
Евгеньевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра общей 
психологии 

9 Чукаиов Андрей 
Владимирович 

Моделирование динамики изменения 
функционального состояния мозга в 
процессе мышления 

Горбунов Иван 
Анатольевич 

старший научный 
сотрудник 

Кафедра медицинской 
психологии и 
психофизиологии 


